STATUTI
I SHOQERISE TREGTARE

“FCH Care”SH.P.K
ME SELI NE NE SHKODER, ne rrugen: Qemal Dracini, njesia 3 4001 Shkoder
Sot, mé daté 02/03/2018 (dymijé e tetembedhjete), ortaket themelues:

. Shogeria: “ACCA19 Albania” Shpk, me adrese Bulevardi Gjergj Fishta,
Ndertesa Nr. 30, Hyrja 18, Piano II, Tirane, Shqiperi me NIPT: L61521044P.

" Shogeria: “VIPROF” Srl, me adrese ligjore ne Vicenza (Vi) Itali, Rr. Viale
della Tecnica 5 Kodi fiskal 02308380241, rea VI 221919/VI forma juridike

shogeri me pergjegjesi te kufizuar.

Kane vendosur themelimin e shoqérisé “FCH Care” SH.P.K me terma si mé poshté:

L. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Shogéria Tregtare: “FCH Care” SH.P.K rregullon pozitén e saj juridike, marrdhéniet
¢ themeluesve, té organeve té saj, llojin e Shoqérisé, kohézgjatjen e veprimtarisé sé saj,
marrdhéniet me t& punésuarit, duke u bazuar né ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, dhe dispozitat e tjera t& legjislacionit shqgiptar né
fuqi g€ rregullojné marrdhéniet e Shoqgérive Tregtare

NENI 1.
Emri dhe selia e Shogérisé

Shoqéria éshté Person Juridik Privat. Shoqéria do te paragitet né qarkullimin juridik-
civil me emértimin e saj “FCH Care” SH.P.K.

NENI2
Selia e Shoqgérisé

Selia e Shoqérisé ndodhet né Shkoder né adresén: Rr: Qemal Dracini, njesia 3 4001
Shkoder.

Neni 3
Kohézgjatja e Shogérisé

Afati kohor i zhvillimit & aktivitetit &shté deri né datén 31 Dhjetor 2050 dhe mund t&
zgjatet apo shkurtohet njé ose disa heré vetém me vendim té Asamblesé s&

Pérgjithshme té Ortakéve.
NENI 4. _ :
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Objekti i veprimtarisé
Shogeria ka per objekt veprimtarie:

-Aktivitetet Call Center pér palét e treta (inbound dhe outbound). Mbéshtetje té tjera
pér bizneset, Outsourcing ,Help Desk, Back Office, Credit Management, menaxhimin
dokumentacionit, menaxhimin e bazés sé& t€ dhénave, t€ projektimit dhe t& zbatimit
zgjidhjeve software.

- Ofrojné shérbime dhe informacione pér mjetet e operatoréve té telefonisé edhe
népérmjet pérdorimit t€ video-komunikimit;

- Zhvillojné aktivitete sociale né hartimin dhe / ose krijimit dhe / ose fillimin e
gendrave t€ kontaktit pér palét e treta, duke ofruar késhilla pér menaxhimin e kontaktit,
pér palé té treta edhe me sistemet e video komunikimit,

- Krijojne dhe menaxhojne rrjetet e shitjeve si dhe kryerjen e veprimeve té
marketingut t€ drejtpérdre;jte;

- Ofrojné mallra dhe shérbime plotésuese, edhe virtuale, népérmjet aktiviteteve sociale
¢ internetit t€ lidhura, si dhe kérkime né fushén ¢ teknologjive té reja dhe né zhvillim,
organizimin dhe ekzekutimin e aktiviteteve dhe shérbimeve né analizé, projektimin,
zbatimin dhe zhvillimin e zgjidhjeve dhe produkteve proceseve té reja t& biznesit, me
njé fokus né proces pérputhje me rregullat e cilésisé dhe projektimit.

Shogqeria, pér arritjen ¢ kompanisé, mund, né varési t& pérputhshmérisé sé ligjeve té
detyrueshme g€ rezervojne aktivitete t& caktuara pér kategori t€ veganta té operatoréve,
permbush aktet dhe permbyll operacionet kontraktuale, te natyrés, pasurive té
patundshme, industriale dhe m& shumé né njé ményré rigoroze e te dobishém né
arritjen e objektit te aktivitetit , duke pérfshiré edhe financiare, dhe t€ marré, té
drejtpérdrejté dhe / ose térthorazi, pjesemarrje ose interesa ne kapitali dhe / ose né
shoqéri t€ tjera ose subjekteve té tjera ligjore duke pasur objekt te njejte dhe né ¢do
rast t& lidhura objektin e vete shogerise.

NENI 5
Kapitali Themeltar

Kapitali i1 shoqérisé me pérgjegjési t&€ kufizuar ndahet né njé numér kuotash, n& raport
me kontributin e dhéné nga ¢do ortak né shoqéri. Cdo ortak zotéron njé kuoté t& vetme
né shoqéri.

Kapitali themeltar i shoqérisé me pergjegjesi te kufizuar eshte né vlerén 133.000
(njeqind e tridhjete e tremije) Leke dhe pérfagésohet nga kontributi i anétaréve
themelues, i ndare ne 2 kuota.

Ortaket themelues te Shoqérisé zoterojne kuotat né kété shoqéri si mé poshté:

e Shogeria “VIPROF”, ne cilesine e ortakut themelues zoteron 10 % te

kapitalit ne vleren 13.300 Leke (pari a 100 Euro.)
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e Shogeria “ACCA19 Albania ”, ne cilesine e ortakut themelues zoteron 90
% te kapitalit ne vleren 119.700 Leke (pari a 900 Euro.)

NENI 6.
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali themeltar mund t&€ zmadhohet ose t& zvogélohet nga Asamblea e
Pérgjithshme.

Zmadhimi i kapitalit mund t& vendoset kur e kérkojné interesat e Shoqérisé duke
vendosur kuotat suplementare té Ortakéve.

Asambleja e Pérgjithshme, vendos pér zvogélimin e kapitalit t& Shogérisé me shumice
te parashikuar per ndryshimet ne Statut.

NENI 7
Financimet e Ortakéve

Ortakét ,n€ bazé t& njé vendimi nga ortakét , mund té kryejné financime né favor té
shogérisé me kundérshpérblim ose jo, me ose pa detyrimin e rimbursimit.

NENI 8
Marredheniet ndermjet ortakéve

Ortakét, e shoqérisé tregtare, qé kryejné njé apo mé shumé nga veprimet ose
mosveprimet vijuese, pérgjigien personalisht e né ményré solidare pér detyrimet
perkundrejt shoqérisé apo ortakeve, per angazhimet e marra ne shkelje te interesave te
shogerise dhe ne dem te shogerise , dhe vetem brenda investimit te tyre nese:

a) abuzojné me formén e shoqérisé tregtare, ne kundershtim me ligjin apo
statutin e saj, pér arritjen e géllimeve té paligjshme;
' b) trajtojne pronesite e shogerise tregtare ne kundershtim me vendimet e
asamblese se pergjithshme ose dispozitat e percaktuara nga administratoret qe
rregullojneperdorimin dhe shfrytezimin e tyre; ;

c) nuk kane vene shoqerine ne likujdim ose nuk ka parashikaur rikapitalizimin e
shogerise ne rastin kur ata béhen t& vetédijshém pér situatat q&8 mund (8
kompromentojné seriozisht vazhdimésiné e biznesit;

NENI 9.
Pronésia mbi kuotat.

Kuotat e kapitalit dhe t€ drejtat q& rrjedhin prej tyre fitohen ose kalohen, népérmjet:
- kontributit né kapitalin e shoqérisé;
- shit-blerjes;
- trashégimisé;
- dhurimit;
- né ¢do ményré tjetér t& parashikuar né ligj.
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NENI 10
Transferimi i kuotave népérmjet té gjalléve

Ortakét e shoqérisé né rastet e transferimit t& kuotave rezervojné t& drejtén e
parablerjes sé kuotave t& kapitalit t&é shoqérisé.

N¢& njé rast t& tille kur ortaku kérkon té shesé kuota ose pjesé t& saj, duhet t& njoftoje
pran€ organit administrativ dhe tek ortakét e tjerg, népérmjet njé letér rekomande duke
specifikuar gmimin dhe modalitetet e pagesés.

Brénda 30 (tridhjete)ditéve nga ky komunikim, ortakét e tjeré duhet té lajmérojné
népérmjet njé letér rekomande nése duan ta ushtrojné t& drejtén e parablerjes.

Kur afati 30(tridhjete)ditor kalon pa asnjé lajmérim nga ortakét, atéhers e drejta e
parablerjes do t€ konsiderohet e ezauruar. N& njé rast & tillé transferimi tek t& tretét do
t& kryhet népérmjet pélgimit € Asamblesé sé Pérgjithshme, e cila duhet t& shprehet
brénda 30 (tridhjete) ditéve nga marrja e kérkesés.

NENI 11
Largimi i ortakut nga shoqéria dhe likuidimi i kuotés

Ortaku mund t€ largohet nga shoqéria nése :

-ortakét e tjeré ose shoqéria kang kryer veprime né dém té tij,

- nése Eshté penguar t& ushtrojé t& drejtat e tij,

-nése shoqéria i ka ngarkuar detyrime t& paarsyeshme apo pér shkage t& tjera, qé e
béjné t&€ pamundur vazhdimin e ortakérisé.

Ortaku qé kérkon largimin, duhet t& njoftojé shoqéring me shkrim, si dhe té parashtrojé
shkaget e largimit.

Administratorét duhet t& thérrasin mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme menjéhers
pasi t& kené marré dijeni pér njoftimin e largimit, pér t& vendosur nése ortakut do t’i
likuidohet kuota, si pasojé e largimit pér shkage t& arsyeshme.

Ortaku ka t€ drejté t€ ngrejé padi né gjykaté ndaj shoqérisé pér likuidimin e kuotés, si
pasojé e largimit pér shkaqe té arsyeshme, nése pas njoftimit té largimit asambleja e
pérgjithshme nuk mblidhet apo nuk i njeh si t& arsyeshme shkaqet e largimit dhe
likuidimin e kuotés.

Ortaku & kérkon largimin nga shoqéria, detyrohet ta démshpérblejé shoqériné pér
démet e shkaktuara, nése rezulton se largimi &shté kryer né bazé t& shkaqeve t&
paarsyeshme. .

Ortaku qé largohet ka t8 drejté t& ngrejé padi ndaj shoqérisé dhe/ose ortakéve t& tjerd
q¢ shkaktuan largimin e tij dhe & kérkojé ndaj tyre, né ményré solidare, shpérblimin e
démit t& pésuar.

NENI 12
Pérjashtimi i ortakut

N& bazé t€ njé vendimi t& asambleja e pérgjithshme mund t’i kérkojé gjykatés
pérjashtimin e ortakut, nése ai nuk ka shlyer kontributin e tij, sipas parashikimeve té
statutit ose nése ekzistojné shkage t& tjera t& arsyeshme pér kété pérjashtim.

Konsiderohen shkaqe t€ arsyeshme pér pérjashtimin e ortakut, por pau kuﬁzua{ né to,

rastet kur ortaku: W e




- mungese pagese e kontributitte nénshkruar nga ortaku;
-mungese pagese e kontributit si titull financimi, investimi , rritje kapitali i
kerkuar per ortak;
-shkel detyrimet e pércaktuara ne statut;
-né rastin € sjelljeve me shkagqe t€ arsyeshme pér pérjashtimin e ortakeve, sipas
dispozitave t€ Statutit;
-n€ prani t€ ndonjé arsye tjetér t& arsyeshme pér té justifikuar pérjashtimin e
ortakeve;
Konsiderohen baza té arsyeshme pér perjashtimin e nje ortaku, me ané té shembullit
dhe jo kufizim, rastet né té cilat ortaku:
- me géllim apo me pakujdesi te rende shkakton déme shoqérisé ose ortakeve te
tjeré; '
- shkelja me dashje apo me pakujdesi té akteve nénligjore statutore ose detyrimet
sipas ligjit;
- perfshihet né aktivitete kundér interesave té shoqerise dhe qé e béjné té
‘'pamundur vazhdimé&siné e marrédhénieve né mes shogerise dhe ortakut;
- demton ose t& pengon ushtrimin e aktivitetit t& shoqerise tregtare;
Gjaté procedurés sé pérjashtimit t€ ortakut, me kérkesé t& paditésit, gjykata mund té
marré njé masé pér sigurimin e padisé, duke pezulluar t& drejtén ¢ votés sé ortakut, qé
kérkohet t& pérjashtohet, si dhe t& drejtat e tjera, q& rrjedhin nga zotérimi i kuotés sé
shoqérisé, kur ajo e vleréson kété masé si té nevojshme dhe t€ justifikuar.
Shoqéria ka t€ drejté t’i kérkojé ortakut t& pérjashtuar shpérblimin e démit t& pésuar
nga veprimet, q€ kané sjellé pérjashtimin, sic parashikohet nga neni 8. Ortaku ka té
drejté t’i kérkojé shoqérisé shpérblimin e démit t& pésuar, nése kérkesa pér pérjashtim
nuk éshté e bazuar.
Ortaku nuk ka té drejté t’i kérkojé shoqérisé likuidimin e kuotés, nése ai pérjashiohet
pér shkaqge té arsyeshme, por, nése shoqéria ngre ndaj tij padi pér shpérblim démi,
ortaku ka té drejté t€ kompensojé ¢do shumé, qé do té kishte té drejté ta pérfitonte né
cilésing e likuidimit t& kuot&s, me démin e kérkuar nga shoqéria.

NENI 13
Likuidimi i kuotés

NE rastet e parashikuara mé sipér né nenet 11 dhe 12 kuotat do t’i likuidohen ortakut qé
largohet apo qé pérjashtohet, apo trashégimtaréve t€ ortakut té vdekur né pérpjestim me
pasuriné e shogérisé.

Pasuria e shoqérisé€ do t& pércaktohet nga njé raport i organit administrativ duke marré
njékohésisht dhe mendimin e njé€ eksperti kontabél né rast se shogéria ka té tillg, duke
patur parasysh vlerén e tregut t€ kuotave té zotéruara né ditén e vdekjes sé ortakut apo
né dit€n e marrjes s& vendimit sipas ligjit pér largimin apo pérjashtimin té ortakut.
Likuidimi i kuotave t€ zotéruara duhet t& realizohet brenda 180 (nje gind e tetedhjete)
ditéve nga dita né t€ cilén éshté vendosur likuidimi. Likuidimi mund t€ béhet népérmjet
blerjes sé kuotave nga ana e ortakéve qé mbeten né proporcion me pjesén e zotéruar
prej tyre ose me shitjen e kuotave tek njé person i treté, i cili &shté miratuar nga ortakét
e tjeré. Né& rast se kjo nuk arrihet, atéheré likuidimi do t& b&het népérmjet pérdorimit t&
rezervave ekzistuese t& shoqérisé ose népérmjet zvogélimit t€ kapitalit né proporcion
me masén e kuotave qé duhet t€ likuidohet, me pérjashtim té rastit kur zvogélimi vjen
né kundérshtim me ligjin.




NE rast té vdekjes sé€ njérit prej ortakéve, trashégimtari (ose trashégimtarét) do té ofrojé
pér shitje kuoten ose kuotat ¢ trasheguara ortakeve t€ tjeré t& shoqerise. Né rast se
ortaket refuzojé pér t€ bleré ose pér t€ ushtruar t€ drejtén e refuzimit sipas nenit te
méparshém 10 , trashégimtari mund te mbaje pronesine e kuotave ose ti shese ato
paléve té treta.

NENI 14
Administrimi dhe pérfaqésimi

Shoqéria mund té administrohet né ményré t€ alternuar , me vendim t& oratkéve sipas
emérimit nga;
1. administratori i vetém
2. nga dy apo mé shumé administratoré me kopetenca t& pérbashkéta ose té
vecanta, secili ne perputhje me kompetencat e shprehura nga asamblea e
pergjithshme.
Ne vijim te themelimit t€ shoqerise €sht€ miratuar forma administrative te nje (1)
administratori. Kjo formé e administratés mund t€ ndryshohet vetém me rezoluté té
métejshém t& Asamblese sé Pérgjithshme pér kété géllim.

Né rast se administratori emérohet pa ju referuar ndonjé rregulli pér ushtrimin e
kompetencave t€ adminsitratoréve, do i béhet referiment rregullave t€ pérgjithshme té
ligjit 9901, daté 14/04/2008.

Administratorét mund t€ jené dhe jo ortaké.

Nuk mund t€ emérohen administratoré dhe né rast se jané eméruar shkarkohen, ata qé
Jjané subjekt i neneve 13 dhe 95 t& ligjit 9901, daté 14/04/2008.

Afati i emérimit, nuk mund té jeté mé i gjaté se 5 vjet, me t& drejté ripértéritjeje nga
ana e asmablese se pergjithshme.

Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit.

Administratorét do t& pérfitojné njé shpérblim té miratuar nga ortakét, do té kené té
drejtén e rimbursimit t& shpenzimeve t€ kryera pér arsye pune, si dhe do t€ pérfitojné
njé shpérblim né rastin kur largohen nga detyra

Asamblea e Pérgjithshme mund té emérojé pérfagésues té posagém pér puné t€ vecanta
apo grup punésh dhe ti revokojé ata, mund t& emérojé drejtoré, zv. drejtoré dhe agjenté,
mund té ndérmarré dhe pérballet me ¢éshtje gjyqésore né ¢do shkallé gjyqésore duke
emeéruar avokaté, pérfaqésues dhe eksperté dhe duke i revokuar ata.

Sé fundi, administratoret mund té pérfshijne né procedime ligjore dhe ti géndrojé atyre
pérpara ¢do juridiksioni, né ¢do fazé, duke patur autoritetin t€ emérojé avokatéve,
prokuroréve dhe eksperté, né varési té mundesme e térheqjes sapo te kete pérfunduar
ose té ndérpritet detyra.

Administratori i shogerise “FCH Care” SH.P.K do t& jeté:

- Z. Zamir Molla, shtetas shqiptar, i datélindjes 17 Prill 1983, mbajtes i kartes se
identitetit n. 1304170420

Administratori do té emérohet deri 02/03/2019 dhe do te mund te rikonfirmohet me njé
vendim te posacem te asamblese. Administratori pérfagéson shogerine perpara
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organeve gjyqésore administrative ose ndonjé subjekte t&€ tjera publike ose private
dhepaléve té treta. Administratori i shoqerise do ti ushtrojne keto te drejta perfagesimi
si ligjore dhe proceduriale ne perputhje me parashtrimet ne statutin e shogerise , dhe
fuqive dhéné dhe sipas legjislacionit né fuqi dhe t€ zbatueshme né kété ¢éshtje.

NENI 15
Té drejtat dhe detyrimet e administratoréve

Administratori kryen aktivitetet ne vijim:

1) Menaxhimi i Burimeve Njerézore:

a) Krijimi dhe planifikimi i kérkesavete biznesit né lidhje me cilésiné dhe sasiné e
burimeve njerézore qé¢ do t& pérdoren né kompani;

b)Te punésojé, te largoje nga puna, ne fushen e politikave t& personelit, t& punésuarit
dhe bashképunétorét, si dhe t€ vendosé pér shpérblimin relativ te tyre ;

c) Té pérfagésuar shoqériné kundrejt cdo institucioni social dhe sigurues, duke
permbushur kérkesat e dispozitave né fuqi né lidhje me punén.

2) Ligjore:

a) T¢€ emérojé, shkarkojé, dhe t& pércaktojé kompetencat e tyre;
b) Té pérfagésuar shoqériné ndaj ¢do autoriteti apo administrate publike apo shteterore.

Administratorit , i atribuohet gjithashtu nénshkrimi i bilancit ,raportin vjetor dhe
shénimeve shpjeguese dhe deklaratat e nevojshme pér t'i bashkéngjitet pasqyrave
financiare sipas normativave ne fuqi.

3) Operativiteti:
a) té organizojé operativitetin dhe t&€ ndjeke menaxhimit e aktiviteteve kryesore té

shogerise;

b) t& lidh€ kontrata pér furnizim, né pérgjithési, duke pérfshiré edhe ato té transportit,
postar, gira, edhe financiare, t€ pasurisé sé luajtshme dhe (& paluajtshme né lidhje me
aktivitetin e shoqgerise. Per kontrata financimi e huaje kerkohet vendim asmableje nga
ortaku i shogerise.

c) te kerkoje kredi dhe té béjé pagesén e faturave t& furnitorit né kufijté e shpenzimeve
té dhéna.

4) Administrative:

a) té organizojé dhe monitorojé aktivitetet e menaxhimit administrativ t€ kompanisé, té
nenshkruaj kontrata t€ furnizimit me profesionistét dhe studio te administrimit té
kontabilitetit, t€ bé&jE ndonjé ankesé organit kompetent administrativ (Qendra
Kombetare e Regjsitrimit apo Zyrén e Tatimeve) sa i pérket akteve me interes té

shogerise;
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b) té pérfagésuar shogériné me autoritetet tatimore dhe me fuqi administrative té
nénshkruajé deklaratat tatimore.

Administratorit , 1 atribuohet gjithashtu nénshkrimi i bilancit ,raportin vjetor dhe
shénimeve shpjeguese dhe deklaratat e nevojshme pér t'i bashkéngjitet pasqyrave
financiare sipas normativave ne fuqi.

Edhe pse nuk éshté e pérfaqésuar né ményré specifike nga fuqité e mésipérme,
vendimet e administratoreve do t& merren bashkérisht dhe pas marrjes s€ mendimin me
shkrim té themeluesit ortakut te vetem, duke pérfshiré edhe hapjen e mardhenieve e
llogarive bankar dhe marrédhéniet financiare me ose pa mirebesim ,dhe ndryshim te
selise se shogerise , hapje ose mbyllja e adresave sekodnare t& shoqerise né territorin
kombétar t&¢ Republikés sé Shqipérisé, né territorin e vendeve jashté Bashkimit
Evropian, ose né ndonjé vend tjetér t&€ huaj ku eshte e nevojshme.

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin n€¢ ¢do koh€ me shumicé
té zakonshme.

Statuti apo marréveshje t&€ tjera nuk mund t€ pérjashtojné apo kufizojné kété t& drejté.
Padité, g€ lidhen me shpérblimin e administratorit, n€ bazé t€ marrédhénieve
kontraktore me shoqérinég, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Administratorii shoqerise nuk mund té veprojné si pérfagésues i ortakeve né€ asamble.
Nése asamblea e pergjithshe emeron , né vend té pluralitetit t€ administratoreve, njé
administrator te vetem , i njejti do kete fuqingé pér té pérfagésuar shoqéring, si dhe
kompetencat ¢ menaxhimit t& administrimit t€ zakonshém dhe t€ jashtézakonshém.

Kjo, né ¢do rast, brenda kompetencave t&€ dhéna nga asamblea e pergjithshme , dhe pér
kompetencat e pérgjegjésisé ekskluzive t& njéjta.

NENI 16
Asamblea e Pérgjithshme

Organi themelor 1 shoqérisé éshté Asamblea e Pérgjithshme.

Asamblea e Pergjithshme , ndertuar mbi bazé t€ nenit 20, me shumicén e thjeshté té
votave té ortakeve ge marin pjesé né asamble vendos, ndér t€ tjera, dhe mbi ceshtjet e
meéposhtme:

1. aprovime dhe ndryshime ne rregulla e procedura te lidhura me mbledhjen e

asamblese se pergjithshme ;

2. percaktimin e politikave tregtare te shogerise;

3. emerim dhe shkakrim te administratoreve;

4. emerim dhe shkarkim, nese eshte e nevojshme , e likujdatorit , eksperteve

klontabel dhe audituesve te autorizuar;

5. percaktimin e shperblimeve per administratoret, likujdatoret , ekspertet

kontabel dhe audituesit e autorizuar;

6. vezhgim mbi aplikimin, nga ana e administratoreve , te politikave tregtare ,
duke pérfshiré pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té
biznesit; '
perpjestimin e kuotave dhe anullimin e tyre;

8. perfaqesimin e shoqerise ne Gjykata ne rast procedimesh perkundrejt
drejtoréve;
9. raste té tjera t€ parashikuara nga ligji dhe statuti.
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Asamblea e Pergjitshme , kur konstituohet né ményré t&€ vlefshme, merr vendime t&
-cilat kérkojné njé shumicé t€ cilésuar prej % e votave té aksionaréve né rastet e
méposhtme:

ndryshimet ne statut;

shtim dhe zvogelim kapitali;

shperndarje e fitimeve;

riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

raste t€ tjera t€ parashikuara nga ligji dhe statuti.

Yk B

Asambleja e Pérgjithshme mblidhet , ne cdo rast, sa heré qé mbledhja éshté e
nevojshme pér t€ mbrojtur interesat e shoqgéris€duke pérfshiré pér shembull, rastet e
méposhtme

a) sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ ndérmjetme financiare, rezulton ose
ekziston rreziku qé aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme
brenda 3 muajve n€ vazhdim.

b) shogéria propozon t€ shesé apo t€ disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat
kané njé vleré meé t€ lart€ se 5 pér qind té aseteve t& shoqérisé, g€ rezulton né
pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

¢) shoqéria, brenda dy viteve t€ para pas regjistrimit t€ saj, propozon té blejé nga
njé ortak pasuri, gé kané vleré mé té larté se 5 pér qind t€ aseteve té shoqérisé,
qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifiknara

d) Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratorét apo ortakét té cilét
pérfaqésojné t&é paktén 5% té tofalit t€ votave né asamblené e pérgjithshme té
shoqérisé.

Né rastet e parashikuara né pikén a) dhe c¢) mé sipér, pérpara asamblesé sé
pérgjithshme paraqitet njé raport i pérgatitur nga njé ekspert kontabél i autorizuar i
pavarur.

NEé rastet e parashikuara né pikén a) dhe c) mé sipér, administratoret mund te paragesin
ne Asamblene e Pergjithshme , duke ilustruar punén e shoqerise, ¢do strategji dhe
késhilla operative e financiare qé do té kérkojné miratimin e ortakeve.

Ortaket jané té liré pér t€ proceduar me miratimin e kétij raporti ose té€ paragesin
vérejtjet dhe / ose shtesa t& nevojshme.

NENI 17
Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret n€pérmjet njé njoftimi me shkresé ose, me njoftim
népérmjet postés elektronike.

Njoftimi me shkres€ apo me mesazh elektronik duhet t€ pérmbajé vendin, datén, orén e
mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet t& gjithé ortakéve, jo mé voné se 7(shtate)
dité pérpara datés s€ parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur si mé sipér, ajo mund té marré vendime
té vlefshme vetém nése t€ gjithé ortakét jané dakord, pér té marré vendime, pavarésisht
parregullsisé.

Asamblea ¢ Pergjithsme , thirrer né seline e shoqerise, ose né njé vend tjetér, duke
pérfshiré ¢do fushé té kombit-BE.

Eshte ¢ mundur te mbahen takimet e Asamblese sé Pérgjithshme, edhe né qofté se njé
ose m& shumé anétaré, pervec e Kryetarit dhe Sekretarit t€ eméruar si ne nenin
ardhshém 20, pér t€ ndérhyré né€ punén nga njé vend tjetér, né shumé vende afér ose
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larg, p&rmes' pérdorimi i mjeteve audio / video qé sigurojné identitetin e lehté te
ortakeve pjesemarres.

NENI 18
Kuorumi i nevojshém dhe vendim-marrja

Asamblea e Pergjithsme , ne diten e themelimit dhe mbledhjes se saj , emeron si
Kryetar me funksion drejtues te mbledhjes dhe si Sekretar akti , pér hartimin e vete
aktit.

Njé ortak mund té pérfagésohet nga ortaku, mbi bazén e njé prokure apo autorizim te
njé anétari tjetér ose njé personi t& treté, jo domosdoshmérisht njé ortak.

Perfagesimi apo prokura e leshuar me shkrim nga njé nga ortaket e autorizon personin
e deleguar pér té marré pjesé né njé mbledhje t& vetme t€ Ortakeve, me vlefshmériné e
asaj perfagesuese ne Asamblene e Pérgjithshme , éshté i vlefshém edhe pér mbledhjet
vijuese me t& njéjtin rend dite.

NE rastin ¢ marrjes sé vendimeve, € kérkojné njé shumicé t€ zakonshme, asambleja ¢
pérgjithshme mund té marré vendime t& vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me
té drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 30 pér qind t& kuotave.

NEé rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné
shumicé té kualifikuar, ajo mund t€ marré vendime t¢ vlefshme vetém nése ortakét qé
zotérojné mé shumé se 50%+1 te vleres se kuotave perfaqesuese te kapitalit.

Votimi mund té béhet me praniné e ortakut ose me ngjarjen kryer né njé shkrim, me e-
mail, solli né vémendjen te Asamblese.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés s&
kuorumit t& pérmendur mé sipér, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me
t& njéjtin rend dite.

Asambleja e pérgjithshme vendos me %e votave t& ortakéve pjesémarrés mbi ceshtjet e
meposhtme :

- pér ndryshimin e statutit,

-zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t€ regjistruar,

-shpérndarjen e fitimeve,

-riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Pér ¢éshtjet e tjera, asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve
pjesémarrés. Cdo kuoté jep t€ drejtén € njé vote.

Ortakét, qé nuk jané té pranishém, mundésing e pjesémarrjes né mbledhjen e asamblesé
sé pérgjithshme me mjete té¢ ndryshme komunikimi, pérfshiré mjetet elektronike, me
kusht qé té garantohet identifikimi i ortakéve.

Ortaku, g€ pengohet t€ ushtrojé té drejtat q& 1 rrjedhin nga zotérimi i kuotés sé
shoqérisé, ka t€ drejté t'i kérkojé gjykatés t€ urdhérojé ndalimin e cenimit apo
shpérblimin e démit t& shkaktuar, si pasojé e cenimit t€ kétyre t€ drejtave.

NENI 19
Procesverbali i mbledhjes se asamblesé

Kryetari 1 emervar nga Asamblea e Pergjithshme shpall vlefshmerine e themelimit te
mbledhjes dhe kordinon zhvillimin e punes.
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Sekretari duhet t& regjistrojé té gjitha vendimet e asamblesé sé pérgjithshme duke
hartuar procesverbalin,

Asamblea e Pergjithshme do t& konsiderohet ge kryhet né njé nga vendet e referuara
n€ nenin 19 dhe, né ¢do rast, vendi ku jané njékohésisht prezent Kryetari dhe
Sekretari.

Administratoret  jané pérgjegjés pér mbajtjen e kopjeve t€ procesverbaleve té
mbledhjeve t€ Asamblese sé Pérgjithshme,

Procesverbali duhet t& pérmbajé rendin e dités s& mbledhjes, rendin e dités, emrin e
Kryetari dhe Sekretarit, si dhe rezultatet e shqyrtimeve dhe rezultatet e votimit.

Raporti &shté bashkangjitur edhe listén e personave t& pranishém né mbledhje.
Procesverbali i mbledhjes do té nénshkruhet nga Kryetari dhe Sekretari.

NENI 20
Hetimet e posacme

Asambleja e pérgjithshme mund t& vendoss nisjen € njé hetimi t& posagém pér
parregullsité pérgjaté veprimeve té themelimit t& shoqérisé apo té ushtrimit té
veprimtarisé tregtare. Hetimi kryhet nga njé ekspert i pavarur i fushés.

Ortakét qé pérfaqésojné té paktén 5 pér qind té totalit té votave né asamblené e
shogéris€, apo njé vlers mé t& vogél t& parashikuar né statut dhe/ose cilido kreditor 1
shoqérisé mund t'i kérkojné asamblesé sé pérgjithshme emérimin e njé eksperti té
pavarur t€ fushés, kur ka dyshime t§ bazuara pér shkelje t& ligjit ose té statutit né té
kundért brenda 30 ditéve pas refuzimit nga asambleja pér emérimin e ekspertit t6
pavarur, mund t’i kérkojné gjykatés emérimin e kétij eksperti. Nése asambleja e
pérgjithshme nuk merr njé vendim brenda 60 (gjashtedhjete) ditéve nga data e
paraqitjes sé kérkesés, kérkesa e ortakéve vlerésohet e refuzuar.

E drejta pér t& kérkuar hetim té posagém, duhet & ushtrohet brenda 3 (tre) vjetéve nga
data e regjistrimit t& shoqérisé tregtare, kur hetimi ka si objekt parregullsité e procesit
t& themelimit, si dhe brenda 3 (tre) vjetéve nga data e veprimit, qé konsiderohet i
parregullt, kur hetimi ka si objekt parregullsité e ushtrimit té veprimtarisé tregtare.

NENI 21
Pérdorimi i té ardhurave neto

T& ardhurat neto, si rezultat i zbritjes sé shpenzimeve t& zbritshme t& nevojshme pér
realizimin e aktivitetit né fjalg, do té konsiderohet né dispozicion té ortakeve t& cilét do
t¢ vendosin t& destinacionit, duke pérfshiré ¢do ndarje té tij, né pérputhje me
legjislacionin kombétar né fuqi dhe té zbatueshme né kété céshtje .

“NENI 22
Bilanci dhe plani financiar

Pasuria e Shoqérisé vlerésohet né bilancet e saj n& monedhé t& vendit ose né monedhé
t€ huaj sipas vlerésimit t& Ortakéve ose ekspertéve né momentin e Themelimit té
Shoqérisé.

Bilanci vjetor paragitet brenda datés 31 Mars t& vitit pasardhés. Forma e bilancit
péreaktohet nga Administratori né harmoni me format e bilanceve t& vendosura nd
Republikén e Shqipérisé.
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Bilanci vjetor i pérgatitur né ményrén e pérshkruar mé lart, ofron aktivet dhe pasivet e
aktivitetit ekonomik t& kompanisé, té shprehura né leké ose valuté té
konvertueshme.Dokumentet dhe t& dhénat do t€ mbahen me standardet dhe né
pérputhje me gjuhén shqipe.

Kursi i kémbimit t& monedhés shgiptare me monedhen e huaj dhe ne te kundert ,
pércaktohet né bazé t& kursit t€ kémbimit zyrtar t& pércaktuar nga Banka Qendrore e
Shqiperise.

NENI 23
Shpérndarja e fitimeve

Ortaket kané té drejté pér t& shpérndaré lirisht né mesin e tyre njé pjesé té fitimeve, qe
rezulton sipas bilancit mé t& fundit t& miratuar nga Shoqeria, dhe / ose ndoshta duke i
sjellé fitimet e pashpémdara perseri te mbartura ne shogeri.

Fitimet do té shpérndahet ndérmjet ortakeve né pérpjesétim me kuotat e zoteruara ne
shogeri.

NENI 24
Kufizimi i shpérndarjeve té fitimeve

Shogéria mund t’u shpémdajé fitime ortakéve, vetém nése pas pagimit t€ dividendit:

a) aktivet e shogérisé mbulojné térésisht detyrimet € saj;

b) shogéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér té shlyer detyrimet qé béhen té
kérkueshme brenda 12 muajve né vazhdim.
Administratorét ,pasi aprovojne pasqyrat financiare te shoqerise , léshojné njé
certifikaté t& aftésisé paguese, e cila konfirmon shprehimisht se shpérndarja e
propozuar e dividentéve pérmbush kérkesat e mésipérme.
Kur gjendja e shoqérisé tregon se shpérndarja e propozuar ¢ dividendéve nuk i
pérmbush kéto kritere, administratorét nuk mund ta 1&shojné kété certifikaté.
Administratorét pérgjigien ndaj shoqérisé pér vértetésingé e certifikatés sé aftésisé
paguese.
Administratorét, té cilét nga pakujdesia 1éshojné njé certifikaté t& pasakié t€ aftésisé
paguese, pérgjigien personalisht pérpara shoqérisé pér kthimin e dividendéve t€
shpérndaré.

Ortaket té cilét kané marré pagesén e dividentit nga shoqeria , te kryera mé pas né
kundérshtim te administratorit dhe ne dem me parimet e pércaktuara né két€ nené , do
té kérkohet gé t& rikthejne pér ne shoqeri shumén e marré si dividentéve nése:

(i) nuk 8shté léshuar certifikata e aftésisé paguese nga ana e administratoreve,

(i)  pavarésisht 1éshimit t€ certifikatés, kéta ortaké kané pasur dijeni pér
gjendjen e paaftésisé paguese t& shoqérisé,

(i) né bazé t& kujdesit té arsyeshém, ata duhet t& kené ose mund ta diné
gjendjen reale financiare t&é kompanisé né lidhje me rezultatet n€ zotérim té
tyre gé te mos lejoje shpérndarjen e dividendéve.

NENI 25
Audituesi ligjor

Shogéria cakton audituesin ligjor pér ¢do vit financiar kur jemi pérpara rasteve té

pércaktuara né ligj.
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Emérimin e tyre e bén Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme,

audituesin ligjor mbajné pérgjegjési pér mbajtjen e rregullt t& t& gjithé dokumentacionit
t€ Shoqérisé. Ata pérgjigjen pér démet q& i vijné Shoqérisé nga mbajtja e parregullt e
llogarive ose verifikimi i tyre i gabuar.

Nuk mund t€ ngarkohen me detyrén e ekspertit, themeluesi, administratori, personat qé
jané gjini e krushqi me ata deri né shkallén e katért.

NENI 26
Marrédhéniet e punés
Marrdhéniet e punés n& Shoqéri rregullohen sipas dispozitave té Statutit dhe
Legjislacionit Shqiptar t& Punés.
Punésimi né Shoqéri realizohet me ané t& kontrates individuale t& punds midis
Shoqérisé e t€ punésuarve.

NENI 27

Personeli administrativ dhe punonjésit jané pérgjegjés pér démin qé i shkaktojné
kompanis€ ,pér mashirim apo neglizhencés sé madhe, dhe jané pérgjegjés para tyre né
ményré t€ civilizuar brenda kohés ligjore dhe ligjeve né fuqgi te zbatueshme.

NENI 28
Prishja e Shoqérisé. Likujdimi.

Kjo Shogéri do té prishet né rast kur:

ja—

kur mbaron kohézgjatja, pér té cilén éshté themeluar;

me pérfundimin e procedurave t€ falimentimit

3. apo né rast t€ pamjaftueshmérisé s€ pasurive pér t& mbuluar shpenzimet
e procedurés s€ falimentimit;

4. né rast se objekti bé&het i parealizueshém pér shkak t& mosfunksionimit
t€ vazhduar t€ organeve t€ shogérisé apo pér shkaqe té tjera qé e b&jné
absolutisht té pamundur vazhdimin e veprimtarisé tregtare;

5. né rastet e pavlefshmérisé s& themelimit té shoqérisé, t€ parashikuara

nga neni 3/1 te ligjit per shoqerite tregtare;

né raste t€ tjera, t€ parashikuara nga Asamblea e Pergjithshme;

ka njé rezoluté té veganté te miratuar nga Asamblea e Pergjithshme;

8. nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar
pezullimi i veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 8 ligjit
nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™;

9. merret njé vendim gjykate;

10. pervo_]a raste t€ tjera t€ parashikuara nga statuti ose me ligj.

b

~ o

Prishja e shoqérisé regjistrohet né Regjistrin Tregtar prané Qéndrés Kombétare t&
Regjistrimit nga administratorét.

NENI 29
Likuidimi i shogérisé
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Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit né gjendjen
e afi€sis€ paguese, me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga asambleja e pérgjithshme.

Likuidimi vullnetar i kompanisé do té béhet nga palét pér kété qéllim likuiduesit e
emeéruar nga Asamblea e Pergjithshme.

NE rast té likuidimit t6 shogérisé, likuiduesi, ng pérputhje me Ligjin dhe me vendimin e
marré me shumicén e kualifikuar sé votave t& Asamblesé s& Pérgjithshme, mund té
shpérndajé né dobi t& ortakéve té gjithé ose i€ pjesé t& vlerés sé pasurive t& shogqérisé
dhe pér kété qéllim, mund té vler8sojé ¢do pasuri dhe t& pércaktojé ményrén e
shpérndarjes midis ortakéve t& shoqérisé.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk merr njé vendim pér emérimin e likuiduesve,
brenda tridhjeté (30) ditésh pas materializimin ¢ edhe njé nga shkaqet e shpérbérjes,
¢do person i interesuar mund té kérkojé nga zyrtari i gjykatés pér t&€ marré emérimin e
likuidatorit.

NENI 30
Dispozita té Fundit

Ky Statut hyn né fuqi pas miratimit dhe regjistrimit t€ Shoqérisé né regjistrin tregtar
prané Qéndrés Kombétare t€ Regjistrimit.

NENI 31
Gjithgka nuk éshté parashikuar shprehimisht né kété Statut do t& disiplinohet nga
legjislacioni tregtar dhe ligje t& tiera t& lidhura me t& né fuqi né Republikén e
Shqipérisé.

NENI 32

Ky Statut pérpilohet né 4(kater) kopje né gjuhén shqipe dhe 4(kater) kopje né gjuhén
italiane dhe u nénshkrua pa veérejtie nga ortakét themelues. Anétarét themelues
pranojmé se per qéllimi te interpretimin dhe zbatimit te akteve nénligjore t&€ nevojshme
do te merret si i vetmi version zyrtar versioni ne gjuhen italiane; pérkthimi né gjuhén
shqipe i statutit, pajtohen plotésisht e respektivisht nga klauzolat né italisht.
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